Apud

Apud Hebræos talenti pondus duplex fuit. Talentum equidem sanctuarij quod pendebat centum minas Hebreas: & talentum congregationis, quod quin quaginta: vtrunq; autem dictum est eorum lingua Cicar. de talento sanctuarij est ad hoc examen testimonium Ioseph lib. 3. antiquit. cap. 7. qui hoc ipsum expressim explicat. idem probat Georgius Agricola lib. 2. de externis ponderibus. quo in loco, quod diximus de talento Hebræo minori, deducit ex cap. 37. Exod. & ex Magistro Salomone: quælibet autem mina Hebræa pendebat sexaginta Siclos, quorum quilibet quatuor efficit, & habet Atticas drachmas: atque ideo quælibet libra Hebræa, siue mina appendit duas libras Romanas, ac dimidiam: quod Iosephus asserit lib. 14. antiquit. c. 12. quaquidem per pensa ratione, Talentum Hebræum maius complectitur viginti quatur millia drachmarum Atticarum: totidēq; nostros ex argento Regales iusti ponderis numos. Minus autem Talentum Hebræum appendit duodecim millia drachmarum, totidemq; numos argenteos. Atque hæc de talento Hebræo ex Agricola diximus: tametsi Budæus libr. 4. de asse. diuersam rationē hæc in resequatur. Sed & hæc obtinent quo ad Hebræum talentum pondus significans. Erat etenim & talentum non pōdus, sed numus aureus apud Hebreos qui sicutum appendebat: ita quidem talentum vbi non pro pōdere, sed pro numero aureo apponitur, sicutum significat: id est statarem aureum quatuor drachmarū: quod Budæus libr. 4. de Asse. probat auctoritate Eupolemi, cuius mentio sit ab Eusebio lib. 9. de præparat. Euangeli. ca. 4. Deinde adducit Pollucem, qui libr. 9. scribit: valebat autem Talentum aurum tres aureos Atticos: argenti verò sexaginta minas Atticas. Aureus autem Atticus valuit duas drachmas auri, quas appende-

bat: quod idē Pollux scripsit. Sed & Homerius lib. 23. Iliados. Talentū auri pro summa non magna posuit: quod illic & Iliad. lib. 9. adnotauit interpres. His accedit quod de siculo talento paulò antè dicebamus: vt hinc constet, Talentum nō tantum pōdus significasse, sed & numū non multi valoris, nec summæ. Hoc & præter Pollucem Festus adnotauit scribens, Alexandrinum talentum valuisse duodecim denarios, seu drachmas: Neapolitanum sex: Syracusanum tres: Reginum victoriatum, & sic quinariū vñū. Idem & Agricola obseruat libr. 2. de pondere & temperat. monet. Atque hæc de Talentorum ratione, ex qua expendi potest Plutarchi locus in vita Pauli AEmiliij, dum is, inquit. Tuberoni genero argenteam phialam quinque talentorum pondo largitus est: & hæc ex Latino interprete: Græcus etenim codex quinq; librarum pondo, non quinque talentorum meminit. idem Plutarchus in Apophthegmatis.